

Số: **243** /BC-UBND

Quảng Ngãi, ngày **31** tháng **12** năm 2022

## BÁO CÁO

**Kết quả thực hiện Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 08/9/2021 của HĐND tỉnh quy định việc xử lý các cơ sở không đảm bảo yêu cầu về PCCC trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi được đưa vào sử dụng trước ngày Luật PCCC số 27/2001/QH10 có hiệu lực (Từ ngày 08/9/2021 đến ngày 15/12/2022)**

Thực hiện Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 08/9/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định việc xử lý các cơ sở không bảo đảm yêu cầu về phòng cháy, chữa cháy (PCCC) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi được đưa vào sử dụng trước ngày Luật PCCC số 27/2001/QH10 có hiệu lực (*viết tắt là Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND*), Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả thực hiện từ ngày 08/9/2021 đến ngày 15/12/2022 như sau:

### I. TÌNH HÌNH CÓ LIÊN QUAN

Trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi hiện có **51** cơ sở<sup>1</sup> và **03** hạ tầng<sup>2</sup> không bảo đảm yêu cầu về PCCC được đưa vào sử dụng trước ngày Luật PCCC số 27/2001/QH10 có hiệu lực. Các cơ sở, hạ tầng trên đều đang hoạt động và không bảo đảm yêu cầu về PCCC. Tuy nhiên, trước đây chưa có văn bản pháp luật hướng dẫn, điều chỉnh cụ thể, đã gây khó khăn trong công tác quản lý Nhà nước về PCCC đối với tất cả cơ sở, hạ tầng trên. Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND là hành lang pháp lý quan trọng để thực hiện công tác quản lý về PCCC đối với các cơ sở nêu trên.

### II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

#### 1. Công tác chỉ đạo, triển khai

- UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 16/11/2021 về triển khai thực hiện Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND (*viết tắt là Kế hoạch số 160/KH-UBND*); qua đó, xác định nội dung, nhiệm vụ trọng tâm phải triển khai thực hiện ngay và theo giai đoạn thực hiện; đồng thời, đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh phối hợp triển khai thực hiện Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND.

<sup>1</sup> 03 cơ sở công nghiệp, 02 trụ sở cơ quan nhà nước, 17 cơ sở giáo dục, 01 cơ sở y tế, 01 thư viện, 13 cửa hàng xăng dầu, 09 chợ, 01 trung tâm đào tạo lái xe, 03 kho hàng hóa, 01 kho xăng dầu.

<sup>2</sup> Khu công nghiệp Tịnh Phong, Khu công nghiệp Quảng Phú và Phân khu công nghiệp Sài Gòn - Dung Quất.

- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 160/KH-UBND, Công an tỉnh ban hành Kế hoạch số 5235/KH-CAT-PV01(PC07) ngày 07/12/2021; Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu Công nghiệp Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch số 1382/KH-BQL ngày 23/6/2022, Công văn số 2539/BQL-QLDN ngày 30/11/2021; các sở, cơ quan, ban ngành còn lại, trên cơ sở nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số 160/KH-UBND đã chỉ đạo các phòng ban chuyên môn tổ chức thực hiện. Tất cả UBND cấp huyện<sup>3</sup> đã ban hành văn bản triển khai thực hiện Kế hoạch số 160/KH-UBND, qua đó đã chỉ đạo các phòng, cơ quan, ban ngành tổ chức triển khai hiệu quả nhiệm vụ được phân công tại mục 13 phần III Kế hoạch số 160/KH-UBND; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, chỉ đạo.

## 2. Công tác tuyên truyền

- Các sở, cơ quan, ban ngành và UBND cấp huyện đã tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nội dung Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND. Thông qua các hoạt động chuyên môn (*Kiểm tra an toàn về PCCC và cứu nạn, cứu hộ (CNCH); quản lý hoạt động của các doanh nghiệp, chủ đầu tư trên địa phương; theo dõi hoạt động đầu tư; thông tin truyền thông; công tác đối thoại với doanh nghiệp...*) tuyên truyền, hướng dẫn trực tiếp đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân có cơ sở không bảo đảm yêu cầu về PCCC được đưa vào sử dụng trước ngày Luật PCCC có hiệu lực thực hiện theo các quy định của pháp luật về công tác PCCC và Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND.

- Chỉ đạo các cơ quan báo, đài, sở, ngành trên địa bàn tỉnh xây dựng và đăng tải 16 tin, bài trên các Trang thông tin điện tử thành phần và phát 30 lượt bài tuyên truyền các tin, bài về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND trên Đài Phát thanh và Truyền hình; đồng thời, xây dựng và phát sóng 38 tin, bài, phóng sự trên chuyên mục truyền hình “An ninh Quảng Ngãi”, “Alo 114” phát trên Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi; Chương trình phát thanh “Vì an ninh Tổ quốc”; chuyên trang về “An ninh, trật tự” trên Báo Quảng Ngãi; kênh truyền hình Công an nhân dân.

## 3. Công tác kiểm tra, hướng dẫn

---

<sup>3</sup> UBND thị xã Đức Phổ: Kế hoạch số 3041/KH-UBND ngày 30/12/2021; UBND huyện Bình Sơn: Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày 24/12/2021; UBND huyện Mộ Đức: Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 14/01/2022; UBND huyện Ba Tơ: Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 30/12/2021; UBND huyện Sơn Hà: Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 31/12/2021; UBND thành phố Quảng Ngãi: Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 31/12/2021; UBND huyện Nghĩa Hành: Công văn số 2961/UBND ngày 30/11/2021; UBND huyện Lý Sơn: Công văn số 3868/UBND ngày 30/11/2021; UBND huyện Sơn Tây: Công văn số 1459/UBND ngày 15/12/2021; UBND huyện Sơn Tịnh: Báo cáo số 597/BC-UBND ngày 14/12/2021; UBND huyện Tư Nghĩa: Công văn số 3577/UBND ngày 21/12/2021; UBND huyện Minh Long: Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 30/12/2021; UBND huyện Trà Bồng: Kế hoạch số 4330/KH-UBND ngày 31/12/2021.

- Chỉ đạo Công an tỉnh ban hành kế hoạch tổng kiểm tra, hướng dẫn, khảo sát, lập danh sách, phân loại, đánh giá cơ sở không bảo đảm yêu cầu về PCCC theo quy định tại Điều 3, Điều 4 Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND<sup>4</sup>; thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành để kiểm tra, hướng dẫn đối với: <sup>(1)</sup> 03 hạ tầng khu công nghiệp thuộc Công ty TNHH MTV đầu tư, xây dựng và kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi (QISC) gồm: Khu công nghiệp Tịnh Phong, Khu công nghiệp Quảng Phú và Phân khu công nghiệp Sài Gòn - Dung Quất; <sup>(2)</sup> 50 cơ sở không đảm bảo yêu cầu về PCCC gồm: 03 cơ sở công nghiệp, 02 trụ sở cơ quan nhà nước, 17 cơ sở giáo dục, 01 cơ sở y tế, 01 thư viện, 13 cửa hàng xăng dầu, 09 chợ, 01 trung tâm đào tạo lái xe, 03 kho hàng hóa; <sup>(3)</sup> 01 kho chứa, công trình chế biến sản phẩm dầu mỏ, khí đốt, hóa chất nguy hiểm cháy, nổ ở khu dân cư, nơi đông người không bảo đảm khoảng cách an toàn về PCCC: Kho dầu Sa Kỳ thuộc Công ty cổ phần xăng dầu thương mại Sông Trà; địa chỉ: xã Bình Châu, huyện Bình Sơn.

- Qua kiểm tra, các lực lượng đã phối hợp hướng dẫn, khảo sát, lập danh sách, phân loại, đánh giá cơ sở không bảo đảm yêu cầu về PCCC theo quy định tại Điều 3, Điều 4 Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND; đồng thời, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 về việc phê duyệt Danh mục cơ sở, hạ tầng cần thực hiện các giải pháp khắc phục để đảm bảo an toàn PCCC; các cơ sở phải di dời; trong đó, cụ thể hóa các nội dung không đảm bảo, giải pháp khắc phục và lộ trình thực hiện đối với từng cơ sở; yêu cầu các cơ quan, ban ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện chủ động triển khai, hướng dẫn cho các cơ sở, hạ tầng tổ chức thực hiện đảm bảo theo đúng nội dung và lộ trình theo quy định.

#### **a) Kết quả thực hiện của các cơ sở, hạ tầng cần thực hiện các giải pháp khắc phục để đảm bảo an toàn PCCC**

- Cửa hàng xăng dầu Ngọc Hân thuộc Công ty TNHH MTV kinh doanh xăng dầu Ngọc Hân, địa chỉ: xã Nghĩa Phú, thành phố Quảng Ngãi, đã hoàn thành nghiệm thu về PCCC đối với hạng mục cải tạo mái che cột bơm (được nghiệm thu về PCCC tại Công văn số 110/NT-PCCC&CNCH ngày 13/10/2022).

- 08 cơ sở đã hoàn thành nội dung thẩm duyệt thiết kế về PCCC đối với các giải pháp khắc phục của công trình gồm: Hạng mục Nhà hiệu bộ, nhà bộ môn và các hạng mục phụ trợ - Trường THPT Bình Sơn, địa chỉ: thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, do Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi làm chủ đầu tư (được thẩm duyệt về PCCC tại Giấy chứng nhận số 119/TD-PCCC ngày 05/5/2022); Cải tạo Cửa hàng xăng dầu bán lẻ xăng dầu Thúy Hạnh thuộc Doanh nghiệp tư nhân đại lý xăng dầu Thúy Hạnh, địa chỉ: xã Bình Châu, huyện Bình Sơn

<sup>4</sup> Kế hoạch số 5726/KH-CAT-PV01(PC07) ngày 31/12/2021.

(được thẩm duyệt về PCCC tại Giấy chứng nhận số 131/TD-PCCC ngày 13/5/2022); Cải tạo Nhà máy Nha thuộc Công ty cổ phần Đường Quảng Ngãi, địa chỉ: KCN Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi (được thẩm duyệt về PCCC tại Giấy chứng nhận số 186/TD-PCCC ngày 10/6/2022); Sửa chữa trụ sở làm việc của Sở Giáo dục và Đào tạo, địa chỉ: số 58 Hùng Vương, phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi (được thẩm duyệt về PCCC tại Giấy chứng nhận số 196/TD-PCCC ngày 21/6/2022); Sửa chữa, cải tạo Cửa hàng xăng dầu Đình Khánh thuộc Công ty TNHH MTV xăng dầu Đình Khánh, địa chỉ: xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi (được thẩm duyệt về PCCC tại Giấy chứng nhận số 197/TD-PCCC ngày 21/6/2022); Cải tạo Cửa hàng xăng dầu Đức Anh thuộc DNTN xăng dầu Đức Anh, địa chỉ: xã Bình Châu, huyện Bình Sơn (được thẩm duyệt về PCCC tại Giấy chứng nhận số 258/TD-PCCC ngày 21/9/2022); Cải tạo Cửa hàng xăng dầu Mỹ Loan thuộc DNTN Mỹ Loan, địa chỉ: xã Bình Hải, huyện Bình Sơn (được thẩm duyệt về PCCC tại Giấy chứng nhận số 290/TD-PCCC ngày 20/10/2022); Trường THCS Trương Quang Trọng, địa chỉ: phường Trương Quang Trọng, thành phố Quảng Ngãi đã hoàn thành bước góp ý thiết kế cơ sở về PCCC (được thẩm duyệt về PCCC tại Công văn số 281/GY-PCCC&CNCH ngày 20/10/2022).

- **02 cơ sở** đã nộp hồ sơ đề nghị thẩm duyệt thiết kế về PCCC theo quy định: Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hương Sơn thuộc Công ty TNHH MTV xăng dầu Hương Sơn, địa chỉ: xã Nghĩa Phú, thành phố Quảng Ngãi và Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Toàn Thúy thuộc DNTN xăng dầu Toàn Thủy, địa chỉ: xã Nghĩa Phú, thành phố Quảng Ngãi.

- *Phân tích theo lộ trình thực hiện tại Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND tỉnh:*

+ **01/03** cơ sở công nghiệp, **02/02** trụ sở cơ quan nhà nước, **16/17** cơ sở giáo dục, **01/01** cơ sở y tế, **01/01** thư viện, **07/13** cửa hàng xăng dầu, **03/03** kho hàng hóa đã hoàn thành đảm bảo theo đúng lộ trình<sup>5</sup>.

+ **02/03** cơ sở công nghiệp, **06/13** cửa hàng xăng dầu, **09/09** chợ, **01** trung tâm đào tạo lái xe đang tổ chức thực hiện nhưng chưa đảm bảo theo đúng lộ trình đề ra<sup>6</sup>. Riêng trường hợp Chợ Sa Huỳnh (cũ), địa chỉ: phường Phổ

<sup>5</sup> Nhà máy nha; Trụ sở Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh; Trụ sở Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Trường THPT dân tộc nội trú tỉnh Quảng Ngãi; Trường THPT Võ Nguyên Giáp; Trường THPT Huỳnh Thúc Kháng; Trường THPT Ba Tơ; Trường THPT Trần Quang Diệu; Trường THPT số 1 Đức Phổ; Trường THPT Lê Quý Đôn; Trường THPT Bình Sơn; Trường THPT Trần Kỳ Phong; Trường THPT Vạn Tường; Trường THCS Trương Quang Trọng; Trường phổ thông dân tộc nội trú THCS Ba Tơ; Trung tâm giáo dục nghề nghiệp giáo dục thường xuyên huyện Ba Tơ; Trường tiểu học Ba Vì; Trường dân tộc nội trú huyện Sơn Tây; Trường tiểu học Trần Hưng Đạo; Trung tâm y tế huyện Sơn Tây; Thư viện tổng hợp tỉnh Quảng Ngãi; Cửa hàng xăng dầu Ngọc Hân; Cửa hàng xăng dầu bán lẻ xăng dầu Thúy Hạnh; Cửa hàng xăng dầu Đình Khánh; Cửa hàng xăng dầu Đức Anh; Cửa hàng xăng dầu Mỹ Loan; Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Hương Sơn; Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Toàn Thúy; Kho dự trữ Dung Quất; Kho dự trữ Đức Hiệp; Trạm giống cây nông nghiệp Đức Hiệp.

<sup>6</sup> Nhà máy bánh kẹo Biscafun (cũ); Công ty cổ phần may Đông Thành; Trường mầm non tư thục Kim Phú; Cửa hàng xăng dầu Nhung Lan; Cửa hàng xăng dầu Phú Cường 1; Cửa hàng xăng dầu Văn Anh;

Thanh, thị xã Đức Phổ đang gặp khó khăn trong việc tổ chức di dời hoặc đầu tư sửa chữa, cải tạo (*UBND phường Phổ Thạnh có báo cáo số 141/BC-UBND ngày 06/9/2022*).

+ 03 hạ tầng khu công nghiệp thuộc Công ty TNHH MTV đầu tư, xây dựng và kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi (QISC) gồm: Khu công nghiệp Tịnh Phong, Khu công nghiệp Quảng Phú và Phân khu công nghiệp Sài Gòn - Dung Quất chưa tổ chức thực hiện các giải pháp khắc phục đã được quy định tại Quyết định số 636/QĐ-UBND và biên bản làm việc ngày 21/02/2022 của Đoàn kiểm tra Công an tỉnh Quảng Ngãi phối hợp với Ban quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi tại Công ty TNHH MTV đầu tư, xây dựng và kinh doanh dịch vụ Quảng Ngãi (QISC).

### **b) Kết quả thực hiện đối với cơ sở phải di dời**

Trên cơ sở đề nghị của Công ty cổ phần xăng dầu thương mại Sông Trà về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện di dời Kho dầu Sa Kỳ tại Tờ trình số 46/TTr-Cty ngày 22/8/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh đã giao Sở Xây dựng phối hợp với Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi nghiên cứu, giới thiệu vị trí để phục vụ di dời Kho xăng dầu Sa Kỳ. Ngày 13/10/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Công văn số 5198/UBND-KTN về việc liên quan đến Kho dầu Sa Kỳ thuộc Công ty cổ phần xăng dầu thương mại Sông Trà; trên cơ sở đó, Công ty đã làm việc với Ban Quản lý và nghiên cứu, khảo sát lựa chọn vị trí di dời Kho xăng dầu Sa Kỳ đến vị trí khác nằm trong KKT Dung Quất; tuy nhiên, qua khảo sát, đối chiếu với định hướng đồ án Điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng KKT Dung Quất, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045 (*đồ án được UBND tỉnh trình Bộ Xây dựng thẩm định, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt*) thì việc di dời Kho xăng dầu Sa Kỳ đến vị trí khác trên địa bàn KKT Dung Quất đảm bảo về định hướng quy hoạch xây dựng, khu vực cảng để đảm bảo tàu ra vào để nhập hàng, hoặc gần cảng (khoảng cách 01 km đến cảng) để lắp đặt đường ống dẫn dầu, vị trí xây dựng kho phải đảm bảo khoảng cách đến khu dân cư, đảm bảo an toàn PCCC... đến thời điểm này chưa thực hiện được. Ngày 21/11/2022, Công ty cổ phần xăng dầu thương mại Sông Trà có Công văn số 65/Cty-CV báo cáo UBND tỉnh về tình hình thực hiện khảo sát, tìm vị trí mới phù hợp với quy hoạch để di dời kho dầu Sa Kỳ; theo đó, đề nghị gia hạn thời gian để di dời và tiếp tục liên hệ các sở, ban, ngành và địa phương khảo sát vị trí khác phù hợp.

## **III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ**

### **1. Thuận lợi**

Thực hiện Điều 63a Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC, Ủy ban nhân dân tỉnh đã kịp thời tham mưu, trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND; đồng thời, ban hành Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 về việc phê duyệt Danh mục cơ sở, hạ tầng cần thực hiện các giải pháp khắc phục để đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy; các cơ sở phải di dời, tạo hành lang pháp lý quan trọng trong công tác quản lý các cơ sở thuộc diện. Các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp đã nhận thức ý nghĩa, tầm quan trọng và triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND.

## **2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân**

a) *Tồn tại, hạn chế*: Một số các sở, ban ngành, UBND cấp huyện xem việc triển khai Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND và Kế hoạch số 160/KH-UBND là công tác thường xuyên nên chưa có sự quan tâm chỉ đạo, chưa ban hành văn bản triển khai thực hiện.

b) *Nguyên nhân*: Lãnh đạo một số đơn vị chưa quan tâm chỉ đạo triển khai cụ thể bằng văn bản, chỉ chuyển trực tiếp văn bản đến phòng, bộ phận chuyên môn trực thuộc tổ chức thực hiện. Bên cạnh đó, khối lượng công việc triển khai thực hiện khá lớn nên đôi lúc còn chậm trễ trong công tác tập hợp, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 160/KH-UBND định kỳ theo quy định.

**3. Khó khăn, vướng mắc**: Đa số các cơ sở thuộc Nhà nước (*như: chợ, trường học, kho dự trữ,...*), được xây dựng từ lâu, hiện nay đã xuống cấp nên kinh phí bố trí phục vụ đầu tư sửa chữa, cải tạo và thực hiện công tác PCCC và CNCH tại cơ sở theo quy định là tương đối lớn. Điển hình như: Chợ Sa Huỳnh (cũ) thuộc UBND phường Phổ Thạnh, Chợ Nghĩa Đông thuộc UBND xã Nghĩa Đông, Chợ Châu Sa thuộc UBND xã Tịnh Châu, Chợ Bình Mỹ...

## **IV. NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI**

**1.** Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, ban ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND, Quyết định số 636/QĐ-UBND; tập trung đôn đốc, hướng dẫn và xử lý đối với các cơ sở không tổ chức thực hiện hoặc không đảm bảo lộ trình thực hiện đề ra.

**2.** Chỉ đạo Thủ trưởng các sở, ban ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị, tổ chức có liên quan khẩn trương ban hành văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 160/KH-UBND và báo cáo kết quả định kỳ theo đúng quy định.

**3.** Cân đối, bố trí nguồn kinh phí phục vụ đầu tư sửa chữa, cải tạo và thực hiện công tác PCCC và CNCH tại các cơ sở thuộc Nhà nước và xem xét hỗ trợ cho cơ sở thuộc diện di dời được quy định trong Danh mục cơ sở, hạ tầng cần thực hiện các giải pháp khắc phục để đảm bảo an toàn phòng cháy,

chữa cháy; các cơ sở phải di dời. Xây dựng phương án giải quyết đối với các cơ sở được xây dựng từ lâu nay đã xuống cấp và đang chờ kết luận phương án di dời hoặc chủ trương đầu tư xây dựng cải tạo, xây dựng mới hoặc kêu gọi đầu tư xã hội hóa./.

**Nơi nhận:**

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Công an;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Các hội, đoàn thể tỉnh;
- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, đơn vị trực thuộc, CBTH;
- Lưu: VT, NCbdv1122.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**

**KT. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Trần Phước Hiền**

